
 2020年 9月 

日本代協アカデミー・ネットチャンネル会員各位 

 

   一般社団法人日本損害保険代理業協会 

 

「日本代協アカデミー・ネットチャンネル」継続更新のご案内 

 

拝啓 秋晴の候、貴社におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 平素は「日本代協アカデミー・ネットチャンネル」をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

 さて、2020 年 9 月 30 日（水）にて会員期間が終了いたしますので更新手続きをご案内させていただきま

す。 

つきましては、引き続きご利用の継続に関しまして、料金の支払いをお願いしたく別添の請求書をお送りし

ますので２０２０年９月３０日（水）まで、お近くの郵便局からお支払いをよろしくお願い申し上げます。   

なお、貴社経理のお手続き上、１０月１日（木）以降のお支払いとなる場合には、事務運営会社宛て 

事前にメールにてご連絡いただけますようお願い申し上げます。 

日本代協アカデミー・ネットチャンネル事務運営会社 

       株式会社 日企 【メール】support-nda@nikkigp.com 

ご利用にあたっての留意事項につきまして下記の通り、ご案内しますのでご確認のほどよろしくお願いします。 

 また、今回、継続を更新いただいた方には、当協会も協力し作成した「保険代理店経営者のための人事・労

務ハンドブック」（制作日企 定価 2,000円＋税）を代理店ごとに 1冊、無料で差し上げます。（利用料金ご入

金の確認後、順次送付予定） 内容につきましては、同封のチラシをご確認ください。 

 引き続き継続のご利用をよろしくお願いいたします。 

敬具 

【ご利用にあたっての留意事項】（詳細は、同封の利用規約をご覧下さい。） 

① お支払いただく料金は、２０２０年１０月１日～２０２１年９月３０日の１年間分です。 

② 基本的に期間途中で、利用者数の変更がございましても料金は１年間変わりませんので、追加、削除は自

由に行うことができます。 

③ ただし、当初、お支払いただいた料金の利用者数に期間途中で著しい増加があった際は、差額を追徴させ

ていただく場合がございます。 

④ 次年度以降におきましても毎年１０月１日更新とし、同年８月３１日時点での利用者数にて、ご利用料金

を同年９月末までにお支払いただきます。 

⑤ 期間途中で、ご利用を中止する場合は恐縮ですがご返金はありませんので、あらかじめご了承下さい。 

⑥ その他、登録方法、コンテンツの内容照会など各種お問い合わせも同様に運営協力会社までご連絡下さい。 

【お問い合わせ先】 

日本代協アカデミー・ネットチャンネル事務運営会社 

 株式会社 日企  東京都千代田区神田多町２－１神田東山ビル２F 

【メール】support-nda@nikkigp.com 

【電話】０３－５２０９－３７７１ 

※当ネットチャンネルのご利用方法等に関しましては、同封のご利用ガイドまたは、以下 URL 

の「よくあるご質問」をご確認ください。 

https://www.nihondaikyo-academy.com/faq/index 

 

https://www.nihondaikyo-academy.com/faq/index


プライバシーポリシー（個人情報保護宣言） 

 

「日本代協アカデミーネットチャンネル」（以下、「本サービス」といいます）の運営者である株式会社日

企（以下、「運営者」といいます）は、本サービスにおけるユーザーの個人情報の取扱いに関する方針

として、以下のプライバシーポリシー（以下、「本ポリシー」といいます）を定めます。 

■個人情報の収集と利用する目的 

運営者は、本サービスをご利用頂く為に個人情報を提供していただく場合、あらかじめ利用目的およ

び問合せの窓口を明示したうえで、適法で公正な手段により、業務上必要最小限の個人情報を収集

しています。 

■情報の安全管理 

個人情報の取扱いについては、正確性の確保を図るとともに、収集した個人情報の紛失、破壊、改

ざん、漏えいなどを防止するため、不正アクセク対策、ウィルス対策等の十分な安全管理措置を講じ、

個人情報の安全管理に努めるとともに、情報の保護を常に向上させるよう適宜見直し、改善していき

ます。 

■情報の第三者への提供 

運営者は、次の場合を除いて、個人情報をいかなる第三者にも提供することはありません。 

 （1） 個人情報提供者が同意されている場合 

 （2） 法令に基づく場合 

 （3） 利用目的の達成に必要な範囲内において、業務委託先等に提供する場合 

この場合、委託先について厳正な調査を行ったうえ秘密を保持させるために適正な監督を行いま

す。  

■個人情報提供者からの開示・訂正のご請求 

個人情報提供者からご自身に関する情報開示のご依頼があった場合には、請求者がご本人である

ことを確認させていただいたうえで、特別な理由のない限りは、お答えいたします。 

また、お預かりしている情報が不正確である場合は、当該個人の申し出により正確なものに変更い

たします。  

■お問い合わせ窓口 

専用のお問合せ先としてこちらをご用意しております。 

E-Mail：support-nda@nikkigp.com（土日祝日を除く:10:00～18:00） 

 

https://www.nihondaikyo-academy.com/inquiries/new

